

RUBROS	EJECUCION AL MES DE MAYO DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	11,522,544	9,332,804	3,586,436	1,619,989	544,940	3,467,908	9,511,196	3,692,778	290,240	3,367,853	636,764	611,414
Inversiones Financieras												
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	7,483,779	8,033,350	9,641,566	9,838,730	7,826,433	9,898,665	6,193,730	6,432,178	6,493,280	4,718,678	3,646,550	3,772,096
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	90,080	248,494	117,164	116,026	129,046	82,200	82,200	82,200	82,200	82,200	82,200	82,200
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	9,463	17,863	9,143	27,452	19,423	9,800	9,800	9,800	9,800	9,800	9,800	9,800
Inventarios	11,855,435	14,748,225	16,830,789	18,980,623	20,329,534	11,948,754	11,200,000	11,511,924	11,530,556	11,424,876	10,850,060	7,948,306
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias												
Gastos Pagados por Anticipado	19,552,085	19,925,091	20,200,237	22,143,177	22,987,551	20,485,361	12,825,479	8,523,200	7,552,336	7,522,168	6,443,736	6,828,909
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	50,513,386	52,305,827	50,385,335	52,725,997	51,836,927	45,892,688	39,822,405	30,252,080	25,958,412	27,125,575	21,669,110	19,252,725
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar												
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	19,013,440	18,958,637	18,859,755	18,774,992	18,674,695	18,901,202	19,025,448	19,029,448	19,073,548	18,971,798	18,909,198	19,093,786
Activos Intangibles (Neto)	529,323	524,407	519,490	514,573	509,656	504,739	499,822	494,905	489,988	485,071	480,154	475,237
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos												
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	19,542,763	19,483,044	19,379,245	19,289,565	19,184,351	19,405,941	19,525,270	19,524,353	19,563,536	19,456,869	19,389,352	19,569,023
TOTAL ACTIVO	70,056,149	71,788,871	69,764,580	72,015,562	71,021,278	65,298,629	59,347,675	49,776,433	45,521,948	46,582,444	41,058,462	38,821,748
Cuentas de Orden	71,077,456	60,825,656	60,834,060	72,350,637	72,293,986	72,348,360	72,348,360	71,308,807	71,308,807	71,308,807	71,308,807	71,308,807
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras												
Cuentas por Pagar Comerciales	46,683,841	49,776,487	46,274,015	48,563,207	48,979,140	42,875,779	36,389,246	25,002,894	22,891,265	20,513,610	16,014,449	15,756,787
Otras Cuentas por Pagar	473,963	506,785	462,263	482,784	435,258	380,235	380,235	356,803	333,371	342,700	351,200	387,200

RUBROS	EJECUCION AL MES DE MAYO DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	6,495,713	6,491,986	6,504,232	6,502,012	6,505,199	6,461,000	6,455,100	6,474,700	6,480,000	6,480,000	6,480,000	6,480,000
Provisiones												
Pasivos Mantenidos para la Venta												
Pasivos por Impuestos a las Ganancias												
Beneficios a los Empleados	390,325	488,258	576,071	660,677	590,168	688,136	403,110	498,310	593,510	688,710	529,776	324,116
Otros Pasivos												
TOTAL PASIVO CORRIENTE	54,043,842	57,263,516	53,816,581	56,208,680	56,509,765	50,405,150	43,627,691	32,332,707	30,298,146	28,025,020	23,375,425	22,948,103
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras												
Cuentas Pagar Comerciales												
Otras Cuentas por pagar												
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	583,278	583,278	583,278	583,278	565,609	565,609	565,609	565,609	565,609	565,609	565,609	565,609
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos												
Provisiones												
Beneficios a los Empleados												
Otros Pasivos												
Ingresos Diferidos (Neto)	2,373,119	942,898	2,101,030	1,912,153	359,630	856,500	1,648,000	3,324,600	992,200	4,135,928	3,173,015	1,350,650
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	2,956,397	1,526,176	2,684,308	2,495,431	925,239	1,422,109	2,213,609	3,890,209	1,557,809	4,701,537	3,738,624	1,916,259
TOTAL PASIVO	57,000,239	58,789,692	56,500,889	58,704,111	57,435,004	51,827,259	45,841,300	36,222,916	31,855,955	32,726,557	27,114,049	24,864,362
PATRIMONIO												
Capital	23,035,275	23,035,275	23,035,275	23,035,275	23,035,275	23,035,275	23,035,275	23,035,275	23,035,275	23,035,275	23,035,275	23,035,275
Acciones de Inversión												
Capital Adicional	190,400	190,400	190,400	190,400	190,400	190,400	190,400	190,400	190,400	190,400	190,400	190,400
Resultados no Realizados												
Reservas Legales	337,106	337,106	337,106	337,106	337,106	337,106	337,106	337,106	337,106	337,106	337,106	337,106
Otras Reservas												
Resultados Acumulados	-10,506,871	-10,563,602	-10,299,090	-10,251,330	-9,976,507	-10,091,411	-10,056,406	-10,009,264	-9,896,788	-9,706,894	-9,618,368	-9,605,395
Otras Reservas de Patrimonio												
TOTAL PATRIMONIO	13,055,910	12,999,179	13,263,691	13,311,451	13,586,274	13,471,370	13,506,375	13,553,517	13,665,993	13,855,887	13,944,413	13,957,386
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	70,056,149	71,788,871	69,764,580	72,015,562	71,021,278	65,298,629	59,347,675	49,776,433	45,521,948	46,582,444	41,058,462	38,821,748
Cuentas de Orden	71,077,456	60,825,656	60,834,060	72,350,637	72,293,986	72,348,360	72,348,360	71,308,807	71,308,807	71,308,807	71,308,807	71,308,807